



Hooninside

Hooninside

24.06.2022 / Friday / #1249

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ



SPECIAL HOONINSIDE

www.hooninside.com

JASIF

JASIF

ดับไฟข่าวลือ

ซีทุกรอบอย่างยังเหมือนเดิม

JASIF ดับไฟข่าวลือ
แจงสัญญาต่างๆ ที่
เกี่ยวข้องกับระหว่างกองทุน ,
TTTBB และ JAS
ยังเหมือนเดิม

อ่านต่อหน้า 2



SCN รับอานิสงส์ ราคาน้ำมันโลกทะยาน

เหตุให้ใช้ **iCNG** และ **NGV** ทดแทน

SCN รับอานิสงส์ราคาน้ำมันในตลาดโลกพุ่งทะยาน
แตะ 110 ดอลลาร์สหรัฐต่อบาร์เรล ส่งผลให้ราคาก๊าซ
ดีดตัวสูงตาม แต่ยังเป็นเชื้อเพลิงที่ถูกที่สุดในตลาด

อ่านต่อหน้า 3



AGE

ติดโผเข้าคำนวณ ดัชนี SSET

มีผล 1 ก.ค.นี้ - ปีนี้กำไรรายได้ 1.6 หมื่นลบ.



สะท้อนการเติบโตแข็งแกร่ง-เพิ่มดีกรีความเชื่อมั่นนักลงทุน
AGE ติดโผเข้าคัดเลือกคำนวณดัชนี SSET ในช่วงครึ่งปีหลัง
ของปี 2565 มีผล 1 ก.ค.นี้ ตอกย้ำความเชื่อมั่นให้กับนักลงทุน

อ่านต่อหน้า 5



สำหรับ PT
เราไม่ได้หยุดอยู่แค่การให้บริการด้านพลังงาน
แต่ทุกที่ทั่วไทย PT จะไปถึง
เพื่อเป็นที่หนึ่งในใจคนไทยทั่วประเทศ

"บริษัท พีทีจี เอ็นเนอยี จำกัด (มหาชน)"





24.06.2022 / Friday / #1249

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลส์ล้วยๆ



SPECIAL HOONINSIDE
www.hooninside.com

JASIF

ดับไฟข่าวลือ

ชี้ทุกอย่างยังเหมือนเดิม

บริษัทหลักทรัพย์จัดการกองทุนรวม บัวหลวง จำกัด ในฐานะบริษัทจัดการของ กองทุนรวมโครงสร้างพื้นฐานบรอดแบนด์ อินเทอร์เน็ต จัสมิน (JASIF) เปิดเผยว่า ขอชี้แจงข้อเท็จจริงตามที่ ปรากฏข่าวตามสื่อต่างๆ ว่าข่าวดังกล่าวไม่เป็นความจริงแต่อย่างใด

โดยบริษัทจัดการ ขอชี้แจงรายละเอียด ดังนี้

1. อ้างอิงจาก สัญญาแก้ไขเพิ่มเติมและแทนที่สัญญาประกันรายได้ค่าเช่า กับ บริษัท ทริปปิเลทที่ บรอดแบนด์ จำกัด (มหาชน) ("TITBB") ลงวันที่ 19 พฤศจิกายน 2562 ระบุว่า สัญญามีระยะเวลา 3 ปี โดยกองทุนมีสิทธิต่ออายุสัญญาแก้ไขเพิ่มเติมและแทนที่สัญญาประกันรายได้ค่าเช่าดังกล่าว ได้ครั้งละ 3 ปี จนถึงวันที่ 22 กุมภาพันธ์ 2569 สำหรับทรัพย์สินเส้นใยแก้วนำแสงเดิม จำนวน 196,100 คอร์กิโลเมตร และ จนถึงวันที่ 29 มกราคม 2575 สำหรับทรัพย์สินเส้นใยแก้วนำแสงส่วนเพิ่ม จำนวน 140,000 คอร์กิโลเมตร

2. อ้างอิงจาก สัญญาแก้ไขเพิ่มเติมและแทนที่สัญญาตกลงกระทำการ ระหว่าง กองทุน, TTTBB และ บริษัท จัสมิน อินเทอร์เน็ต เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) ("JAS") ลงวันที่ 19 พฤศจิกายน 2562 ระบุว่า JAS จะไม่ขาย หรือ โอนหน่วยลงทุนของกองทุนให้ต่ำกว่า ร้อยละ 19 ในระยะเวลา 6 ปีแรก นับจากการซื้อทรัพย์สินเพิ่มเติม ครั้งที่ 1 ของกองทุน (วันที่ 20 พฤศจิกายน 2562)

3. การแก้ไขอัตราค่าเช่า ระยะเวลาการเช่า และรายละเอียดในสัญญาต่างๆ ระหว่างกองทุนกับ TTTBB และ JAS จะต้องได้รับการอนุมัติจาก ผู้ถือหุ้นหน่วยลงทุนเท่านั้น

บริษัทจัดการ ขอชี้แจงว่าสัญญาต่างๆ ที่เกี่ยวข้องระหว่างกองทุน, TTTBB และ JAS นั้น มิได้ เปลี่ยนแปลงไปจากวันที่กองทุนได้เข้าลงทุนในทรัพย์สินส่วนเพิ่มในปี 2562 แต่อย่างใด โดยรายละเอียดต่างๆ รวมถึงค่าเช่าและระยะเวลาการเช่า นั้นยังคงเหมือนเดิมทุกประการ



สำหรับ PT
เราไม่ได้หยุดอยู่แค่การให้บริการด้านพลังงาน
แต่ทุกที่ทั่วไทย PT จะไปถึง
เพื่อเป็นอีกหนึ่งในใจคนไทยทั่วประเทศ

"บริษัท พีทีจี เอ็นเนอยี จำกัด (มหาชน)"





Hooninside

Hooninside

24.06.2022 / Friday / #1249

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ



SPECIAL HOONINSIDE
www.hooninside.com

SCN รับอานิสงส์ ราคาน้ำมันโลกทะยาน

เหตุให้ใช้ iCNG และ NGV ทดแทน

SCN รับอานิสงส์ราคาน้ำมันในตลาดโลกพุ่งทะยานแตะ 110 ดอลลาร์สหรัฐต่อบาร์เรล ส่งผลให้ราคาก๊าซดีเซลตัวสูงตาม แต่ยังเป็นเชื้อเพลิงที่ถูกที่สุดในตลาด หนุนดีมานด์ภาคอุตสาหกรรมหันใช้ iCNG และภาคขนส่งหันใช้ NGV ทะลัก จ่อส่งก๊าซลูกค้าใหม่ในปลายเดือนมิถุนายนนี้เพิ่มอีก 3 ราย แคมเปญมีอีกหลายรายต่อคิวเจรจาเพียบ คาดปีนี้รายได้ iCNG เติบโตขึ้นประมาณ 30% ด้านธุรกิจ NGV รายได้เติบโตขึ้นกว่า 11% ต้นผลประกอบการไตรมาส 2/2565 เติบโตต่อเนื่อง

ดร.ฤทธิ์ กิจพิพิธ ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท สแกน อินเตอร์ จำกัด (มหาชน) หรือ SCN เปิดเผยว่า จากแนวโน้มสถานการณ์ราคาน้ำมันดิบในตลาดโลกปี 2565 ซึ่งมีทิศทางที่ปรับตัวสูงขึ้น มาอยู่ที่ระดับ 110 ดอลลาร์สหรัฐต่อบาร์เรล และถือว่าสูงขึ้นเมื่อเทียบกับช่วงปี 2564 ที่ผ่านมา กว่า 45%

อีกทั้ง คณะกรรมการบริหารนโยบายพลังงาน (กบง.) ปรับขึ้นราคาก๊าซปิโตรเลียมเหลว (LPG) อย่างต่อเนื่อง ปัจจัยเหล่านี้ส่งผลทำให้ราคาเชื้อเพลิงปรับตัวสูงขึ้น และทำให้ราคา iCNG และ NGV มีราคาปรับตัวสูงขึ้น จึงทำให้บริษัทได้รับยอดขายเพิ่มมากขึ้น อย่างไรก็ตามราคาที่ปรับตัวสูงขึ้นของ iCNG และ

NGV ก็ยังเป็นเชื้อเพลิงที่ถูกที่สุด ในสถานการณ์วิกฤตน้ำมันขณะนี้ ทำให้ผู้ประกอบการหันมาใช้ iCNG และ NGV มากขึ้น ในภาคอุตสาหกรรม และภาคขนส่ง ทำให้บริษัทมียอดขายเพิ่มมากขึ้น และคาดการณ์ว่าจะมียอดขาย iCNG เพิ่มขึ้น 30% และ NGV เพิ่มขึ้น 10%

สำหรับธุรกิจ iCNG ดำเนินการภายใต้ บริษัท เครือข่ายก๊าซไทย-ญี่ปุ่น จำกัด ซึ่งปัจจุบันทาง SCN ถือหุ้นอยู่ที่ 51% และบริษัท Shizuoka Gas ถือหุ้นในสัดส่วน 49% ซึ่งปัจจุบันบริษัทมีการขาย iCNG อยู่ที่ประมาณ 3,300 ล้านบีทียูต่อวัน (mmBTU/day)

ดร.ฤทธิ์ กล่าวอีกว่า “ในช่วงปลายเดือนมิถุนายนนี้ บริษัทเตรียมจัดส่งก๊าซให้กับลูกค้ารายใหม่เพิ่มเติมอีก 3 ราย ทั้งหมด 12 ราย นอกจากนี้ยังมีลูกค้าเดิมของธุรกิจหลายราย มีความประสงค์ต้องการปรับเปลี่ยนการใช้เชื้อเพลิงในกระบวนการผลิตกลับมาเป็น iCNG อีกเป็นจำนวนมาก โดยปัจจุบันอยู่ระหว่างตรวจสอบระบบ เพื่อให้สามารถกลับมาใช้ iCNG ให้ไวที่สุด และน่าจะได้รับความชัดเจนในช่วงเดือนกรกฎาคม 2565 นี้



บริษัท นอร์ทอัส รับเบอร์ จำกัด (มหาชน)

Tel. 0-4466-6928, 0-4466-6929

www.nerubber.com



Hooninside

Hooninside

24.06.2022 / Friday / #1249

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สโตร์กล้วยๆ



SPECIAL HOONINSIDE
www.hooninside.com

SCN รับอานิสงส์ ราคาน้ำมันโลกทะยาน

เหตุให้ใช้ **iCNG** และ **NGV** ทดแทน



SCAN INTER
สแกน อินเตอร์



ไม่เพียงเท่านั้นบริษัทยังมีลูกค้าอีกหลายรายนัดหมายเข้ามายังบริษัทเพื่อขอคำปรึกษาเกี่ยวกับการประหยัดพลังงานในโรงงาน ซึ่งปัจจุบันอยู่ระหว่างการเจรจาสัญญาและข้อมูลอื่นๆ เพิ่มเติม จึงทำให้ปี 2565 บริษัทคาดการณ์รายได้จากรถกิจ iCNG จะเติบโตขึ้นกว่า 30%

ในขณะเดียวกัน จากทิศทางของราคาน้ำมันที่ขยับเพิ่มขึ้นดังกล่าว ส่งผลให้ผู้ประกอบการตัดสินใจเลือกใช้ NGV เป็นเชื้อเพลิงหลักสำหรับขนส่งอย่างไม่ลังเล ส่งผลให้พอร์ตธุรกิจก๊าซธรรมชาติสำหรับยานยนต์ (NGV) ของบริษัทฯ โตอย่างเห็นได้ชัดทั้งระบบ ทั้งจากรถกิจผลิต/ขนส่ง และสถานีให้บริการ NGV โดยรายได้ในธุรกิจนี้เติบโตขึ้นกว่า 11%”

ทั้งนี้บริษัท คาดการณ์ว่าแนวโน้มผลการดำเนินงานในไตรมาส 2/2565 จะเติบโตต่อเนื่องจากช่วงไตรมาส 1/2565 เนื่องจากฐานลูกค้าของธุรกิจขยายตัว โดยในกลุ่มธุรกิจ iCNG และกลุ่มธุรกิจ NGV ปรับตัวดีขึ้นอย่างโดดเด่น รวมทั้งธุรกิจในส่วนอื่นๆ เติบโตมากขึ้นอีกด้วย



บริษัท นอร์ทอีส รับเบอร์ จำกัด (มหาชน)

Tel. 0-4466-6928, 0-4466-6929

www.nerubber.com





SPECIAL HOONINSIDE

www.hooninside.com

AGE

ติดโผเข้าค่านวณ ดัชนี sSET

มีผล 1 ก.ค.นี้ - ปีนี้โกยรายได้ 1.6 หมื่นลบ.

สะท้อนการเติบโตแข็งแกร่ง-เพิ่มดีกรีความเชื่อมั่นนักลงทุน

AGE ติดโผเข้าคัดเลือกค่านวณดัชนี sSET ในช่วงครึ่งปีหลังของปี 2565 มีผล 1 ก.ค.นี้ ตอกย้ำความเชื่อมั่นให้กับนักลงทุน พร้อมทั้งสะท้อนการเติบโต ที่แข็งแกร่งของผลประกอบการที่มีแนวโน้มปรับตัวเพิ่มขึ้นอย่างต่อเนื่อง ด้านผู้บริหาร “พนม วรรณสถาพร” ระบุแผนธุรกิจปีนี้ เดินหน้าเต็มพิกัดลุยธุรกิจการจำหน่ายถ่านหิน และให้บริการธุรกิจโลจิสติกส์ครบวงจร ต่อเนื่อง พร้อมประกาศสร้างการเติบโต มั่นใจปี 65 ตั้งเป้ากวาดรายได้ทั้งปี 16,000 ล้านบาท

นายพนม วรรณสถาพร ประธานกรรมการบริหาร บริษัท เอเซีย กรีน เอนเนอจี จำกัด (มหาชน) หรือ AGE ผู้จัดจำหน่ายถ่านหินบิทูมินัส (ถ่านหินสะอาด) และผู้ให้บริการด้านโลจิสติกส์แบบครบวงจรขนส่งทางน้ำ-ทางบก-ท่าเรือ-คลังสินค้า เปิดเผยถึงการได้รับการคัดเลือกเข้าค่านวณดัชนีสำคัญในช่วงครึ่งปีหลังของปี 2565 (1 กรกฎาคม - 31 ธันวาคม) โดยมีผลตั้งแต่

วันที่ 1 กรกฎาคมนี้ โดย AGE เป็น 1 ใน 28 บริษัทที่ได้รับการคัดเลือกเข้าค่านวณในดัชนี sSET ว่า เป็นการส่งสัญญาณที่ดีต่อบริษัทฯ และเป็นการสร้างความเชื่อมั่นต่อนักลงทุนสถาบันทั้งในประเทศและต่างประเทศด้วยเช่นเดียวกัน ซึ่งปัจจัยดังกล่าวถือเป็นการสะท้อนให้เห็นถึงศักยภาพอัตราการเติบโตที่แข็งแกร่งทางด้านผลการดำเนินงานของบริษัทฯ ที่ปรับตัวเพิ่มขึ้นอย่างต่อเนื่อง ภายใต้การวางแผนกลยุทธ์เชิงรุกเพื่อการต่อยอดทางธุรกิจ เพื่อมุ่งสู่การเติบโตแบบมั่นคงและยั่งยืนในอนาคต ในการสร้างผลตอบแทนที่ดีต่อผู้ถือหุ้น

ทั้งนี้ปัจจุบัน บริษัทฯ ยังคงเดินหน้าขยายธุรกิจอย่างต่อเนื่อง ทั้งในส่วนของการจัดการจำหน่ายถ่านหิน ซึ่งเป็นธุรกิจหลัก (Core Business) ควบคู่กับการปรับกลยุทธ์ขยายธุรกิจสู่การเป็นผู้ให้บริการด้านด้านโลจิสติกส์แบบครบวงจรขนส่งทางน้ำ-ทางบก-ท่าเรือ-คลังสินค้า ส่งผลให้ผลการดำเนินงานเติบโตอย่างโดดเด่น และได้มีการตั้งเป้าหมายยอดขายจากธุรกิจส่งออกถ่านหินสำปะหลัง จำนวน 1,000 ล้านบาทเพิ่มเติม ส่งผลให้มีการตั้งเป้ารายได้ในปี 2565 เพิ่มขึ้นเป็น 16,000 ล้านบาท

นอกจากนี้ บริษัทฯ ยังเดินหน้าลงทุนขยายพื้นที่คลังเก็บสินค้าเพิ่มอีก 10,000 ตารางเมตร ซึ่งคาดว่าจะ จะใช้เงินสำหรับการพัฒนาพื้นที่คลังสินค้าดังกล่าวประมาณ 40 ล้านบาท เพื่อรองรับการให้บริการกองเก็บสินค้าทางการเกษตรเพิ่มเติม จากปัจจุบันที่มีคลังเก็บสินค้าที่ให้บริการอยู่แล้วจำนวน 5 หลัง

“ตลอดระยะเวลาที่ผ่านมา AGE มุ่งมั่นในการขยายธุรกิจเพื่อรองรับกับความต้องการใช้สินค้าทั้งถ่านหิน ซึ่งเป็นธุรกิจหลัก และธุรกิจให้บริการขนส่งทางน้ำ-ทางบก-ท่าเรือ-คลังสินค้าที่มีการเติบโตเพิ่มขึ้น และยังมีการขยายการเติบโตไปยังธุรกิจเทรดดิ้งด้านการจำหน่าย และการส่งออกสินค้าเกษตร ซึ่งจะเข้ามาเพิ่มมูลค่าให้ผลการดำเนินงานของปี 2565 เติบโตเพิ่มขึ้น ส่งผลให้บริษัทฯ มีการปรับเป้ารายได้ในปีเพิ่มขึ้นเป็น 16,000 ล้านบาท โดยแบ่งเป็นสัดส่วนรายได้จากธุรกิจถ่านหิน 89% ธุรกิจให้บริการโลจิสติกส์ 5% และธุรกิจส่งออกสินค้าเกษตร 6% พร้อมตั้งเป้าปริมาณยอดขายถ่านหินที่ระดับ 6.5 ล้านตัน” นายพนม กล่าว





รู้ลึก รู้จริง

คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ



Line : hooninside